Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 5  Nº 924
Divulgação quinta-feira, 4 de agosto de 2016

– Página 70
Publicação sexta-feira, 5 de agosto de 2016

BERGAMIM, vem através desta,  CONVOCAR,  a se fazer presente no prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da sua publicação, no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de
Juina/MT,  o  Sr.  HENRIQUE  AUGUSTO  SCHUCK,  Proprietário  da  empresa  PRODUTIVA
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e com base no
art.  78 combinado com o art.  79 para  ASSINAR o  TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO
CONTRATO  ADMINISTRATIVO  Nº  015/2014.  O  comparecimento  do  mesmo  é  de  suma
importância para procedermos de melhor maneira com os trabalhos de nosso Departamento e de
interesse de todos os envolvidos e o não comparecimento para assinatura no prazo descrito, será
publicado um Aviso de Cancelamento do Contrato Administrativo n° 015/2014. Juina-MT, 03 de
Agosto de 2016.  LUCÉLIA ALVES NOATTO -  Fiscal dos Contratos das Obras e Serviços de
Engenharia do Poder Executivo do Município de Juina-MT.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  –  FISCALIZAÇÃO  DE

CONTRATOS

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  JUINA,  inscrita  no  CNPJ  sob  n°

15.359.201/0001-57,  neste ato representado pelo Prefeito  Municipal  Sr.  HERMES LOURENÇO
BERGAMIM, vem através desta,  CONVOCAR,  a se fazer presente no prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da sua publicação, no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de
Juina/MT,  o  Sr.  FAUSTO  DE OLIVEIRA MOURA,  Sócio  Proprietário  da  empresa  PROJETOS
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e com base no art.
78  combinado  com  o  art.  79  para  ASSINAR o  TERMO  DE  RESCISÃO  UNILATERAL  DO
CONTRATO  ADMINISTRATIVO  Nº  185/2012.  O  comparecimento  do  mesmo  é  de  suma
importância para procedermos de melhor maneira com os trabalhos de nosso Departamento e de
interesse de todos os envolvidos e o não comparecimento para assinatura no prazo descrito, será
publicado um Aviso de Cancelamento do Contrato Administrativo n° 185/2012. Juina-MT, 03 de
Agosto de 2016.  LUCÉLIA ALVES NOATTO -  Fiscal dos Contratos das Obras e Serviços de
Engenharia do Poder Executivo do Município de Juina-MT.

DECRETO N.º 787/2016.

SÚMULA  –  Dispõe  sobre  a  Convocação  dos  candidatos  que

mencionam, aprovados e/ou classificados em  Processo Seletivo Simplificado n° 001/2015,  do
Município de Juína-MT, e dá outras providências.

HERMES LOURENÇO  BERGAMIM,  Prefeito  Municipal  de  Juína  em

Exercício, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

DECRETA:

Art. 1.º Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado

n° 001/2015, realizado nos termos do  Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 001/2015,
ficam convocados para a posse e entrada em exercício os candidatos relacionados na  Relação
dos Candidatos Convocados  constantes do  ANEXO ÚNICO,  do presente Decreto,  que desse
passa a ser parte integrante.

Art. 2.º Os candidatos ora convocados na forma deste Decreto, deverão

comparecer  ao  Departamento  de  Recursos  Humanos,  sito  na  Travessa  Emmanuel,  N.º  605,
Centro, no Município de Juína-MT, o mais urgente possível ou em até 05 (cinco) dias da publicação
deste  Ato,  para  as  providências  necessárias  e  cabíveis,  com  vista  aos  procedimentos  de
conferência da documentação e outros procedimentos de praxe, atinente a posse e designação do
respectivo local de trabalho.

Parágrafo Único. O não Comparecimento no prazo previsto neste artigo

implicará na desclassificação dos candidatos, sendo, portanto, considerados desistentes.

Art.  3º. Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Edifício da prefeitura municipal de Juína/MT, aos 03 de agosto de 2016.

HERMES LOURENÇO BERGAMIM
Prefeito Municipal de Juína

Registrada no livro próprio e
publicada por afixação no local de costume, na mesma data.

 Valdoir Antonio Pezzini
Sec. Mun. de Finanças e Administração

ANEXO ÚNICO

DECRETO n.º 787/2016.

Processo Seletivo Simplificado n° 001/2015

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

I – PROFESSOR PEDAGOGO - URBANA:

Classificação Inscrição Candidato

107º 01111 ENI GOMES DA SILVA

II – TÉCNICO DE MANUTENÇÃO E INFRAESTRUTURA - URBANA:

Classificação Inscrição Candidato

18º 00491 CELSO LIMA DE SOUZA

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT

AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  072/2016  –  SISTEMA  DE
REGISTRO DE PREÇOS

A Pregoeira nomeada pela Portaria Municipal n.º  8.314/2016, TORNA
PÚBLICO,  para  conhecimento,  dos  interessados,  que  fará  licitação  na  modalidade  Pregão
Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS PARA PLANTÃO CLINICO NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA, PARA
ATENDIMENTO DOS MUNICIPES QUE RECEBEM ATENDIMENTO PELO SISTEMA UNICO DE
SAÚDE (SUS). ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE JUÍNA,
ESTADO DE MATO GROSSO CONFORME TERMO DE REFERENCIA, estando a sessão pública
para o dia  22 de Agosto de 2016 às 08:00 horas,  na sala do Departamento de Licitação da
Administração do Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital
poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira ou
pelo site www.juina.mt.gov.br, em agenda de licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302
ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 03 de Agosto de 2016.  YOANA LAYS BESERRA
DA LUZ - Pregoeira Designada - Poder Executivo – Juína-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  073/2016  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇO

A Pregoeira nomeada pela Portaria Municipal n.º  8.314/2016, TORNA

PÚBLICO,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  fará  licitação  na  modalidade  Pregão
Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA USO NA FROTA MUNICIPAL EM TRÂNSITO
NA CIDADE CAMPO  NOVO  DO  PARECIS,  ATENDENDO  AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA,
estando  a  sessão  pública  para  o  dia  23  de  Agosto  de  2016  às  08:00  horas,  na  sala  do
Departamento  de  Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa
Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:30 às 11:30
horas,  de  segunda  a  sexta-feira  ou  pelo  site  www.juina.mt.gov.br,  no  portal  transparência  em
agenda  de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:
licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 03 de Agosto de 2016.  YOANA LAYS BESERRA DA LUZ -
Pregoeira Designada - Poder Executivo – Juína-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATOS

TIPO  DE  ALTERAÇÃO:  1º  TERMO  ADITIVO  DO  CONTRATO
Nº.072/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016
CONTRATADO: MERCADÃO DA LIMPEZA LTDA ME
DATA: 03/08/2016
MOTIVO DO ADITIVO: REAJUSTE DE VALOR

OTAVIANO OLAVO PIVETTA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 303/2016

CREDOR:GENIVAL FREITAS DE NOVAES ME

DATA: 22/07/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇO  DE PINTURA,  CORREÇÕES  SUPERFICIAIS  EM PAREDES,  NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS: CAMINHO PARA O FUTURO, EÇA DE QUEIRÓS, CECÍLIA MEIRELES, CEI
PEQUENO PRÍNCIPE, CRECHE ANJO DA GUARDA,  CRECHE IRMÃS CARMELITAS E
CRECHE MENINO JESUS, NO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT.

VALOR: R$ 42.899,00 (QUARENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E
NOVENTA E NOVE REAIS).

VIGÊNCIA: 19/03/2017

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 087/2016

ELAINE BENETTI LOVATEL
PRESIDENTE DA CPL

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915